
 
C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 

(Provincia di Napoli) 
 

 
Determinazione Settore IV:-Urbanistica-Informatica-Area P.I.P.- 
Responsabile del Settore : Ing.Andrea CICCARELLI 
 
 
Registro  Generale n._1072____del_05/06/2012__   

Registro  Settore  n. 76  del  22.05.2012          

 
 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO- FINANZIAMENTI REGIONALI DI EDILIZIA   
                   AGEVOLATA PER L’ACQUISTO DI ABITAZIONE- Delibera di G.R. n°6336/2000  
                   Rettifica  importi contributo. 
                    
       
      (   )  LIQUIDAZIONE                                   (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa n. 
-  del   
- Numero d’impegno n.  

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 
267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: geom.Roberto MONDA  
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___05/06/2012___. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 
 
            IL RESPONSABILE SETTORE IV 
                        Ing. Andrea CICCARELLI   



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 
PREMESSO : 
CHE  con  Nota Regionale del 6.03.001 con prot.S/GM/GCP n.01135 con allegato schema 
di Bando di Concorso, assunta al protocollo generale di questo Ente in data 14.03.2001 al 
n.6521, veniva comunicato che con Delibera di G.R. n.850 del 23.02.2001 era stata 
assegnata la somma di £. 1.070.000.000 (€. 552.608,88) per la concessione di contributi 
in conto capitale ai privati per l’acquisto della prima abitazione nell’ambito del territorio 
provinciale, da erogare agli aventi titolo con i criteri previsti dalla Delibera di G.R. n°7485 
del 29.12.2000, pubblicata sul B.U.R.C. n.8 del 05.02.2001; 
CHE con Delibera di G.M. n.69 del 29.03.2001 si procedeva all’indizione del relativo Bando 
di Concorso per la concessione di “Finanziamenti Regionali di Edilizia agevolata per 
l’acquisto di abitazione “; 
CHE con Delibera di G.M. n.166 del 07.07.2003 veniva approvata la graduatoria 
provvisoria di cui agli allegati “A”,”B”,” C”  e “D” relativa al suddetto Bando di Concorso ; 
CHE con Determina Dirigenziale S.A.T. n.494/Segr.102 dell’1.07.2008 veniva approvata la 
graduatoria definitiva di cui agli allegati “A/1”,”B/1”,” C/1”  e “D/1” relativa al suddetto 
Bando di Concorso ; 
CHE con nota prot.21622 del 21.07.2008 veniva trasmessa, al Dirigente del Settore 
Edilizia Pubblica Abitativa della Regione Campania, così come previsto nel Bando, la 
suddetta  Determina unitamente alla graduatoria definitiva  e allegati, per l’accredito del 
contributo assegnato;  
CHE con  nota prot.2008.0688160 del 6.08.2008 a firma del Dirigente del Settore Edilizia 
Pubblica Abitativa della Regione Campania, assunta al ns. protocollo generale in data 
12.08.2008 al n°23690, veniva comunicato, a questo Ente, la procedura da eseguire per 
le richieste di accredito del contributo; 
CHE quest’ufficio ha provveduto a comunicare in ordine di cronologico ai richiedenti 
ammessi al contributo, appartenenti alle rispettive Graduatorie di cui allegati B/1, C/1 e 
D/1 a trasmettere la documentazione necessaria al fine  di determinare i singoli contributi 
spettante agli stessi; 
CHE quest’ufficio ha provveduto ad esaminare le documentazioni pervenute  per 
determinare il contributo spettante;  
VISTO l’art. 3 del  Bando di Concorso de quo e l’Allegato n°2 “Note esplicative per la 
concessione dei contributi ai privati per acquisto di prima casa in attuazione delle normative vigenti; 
CHE dalle “Relazioni di Determinazione contributo”, redatte dal R.U.P. Geom. 
Roberto MONDA approvate con Determine Settore IV n°149/10, n° 315/10, n°425/10, 
n°17/11, n° 57/11 e n°96/11  si rilevano i contributi spettanti ad ogni singolo avente titolo 
nel seguente elenco: 
              
             1) SANNINO Antonietta ……………….Contributo spettante…..…€..11.892,50 
             2) PELUSO Lucia……………………………Contributo spettante………€.   9.367,28 
             3) SANTELLA Giacomo..……………….Contributo spettante………€.   6.843,05 
             4) PACILIO Pellegrino……..……………Contributo spettante………€. 23.240,00 
             5) VITIELLO Salvatore.…..……………Contributo spettante………€. 16.675,00  
             6) AMBRA Luigi………….………………….Contributo spettante………€. 11.386,74 
             7) PASSARO Mario ……………………..Contributo spettante……… €. 22.250,00 
             8) ADOLFO Amodio………………………Contributo spettante………€.  12.265,85 
             9) ALLOCCA Anna..………………..……Contributo spettante………€.    8.473,25 
            10) DELLO RUSSO Monica..…………..Contributo spettante…….€.  23.240,00 
            11) SGUEGLIA Salvatore………………Contributo spettante………€.  12.987,07 
            12) DI CRESCIENZO Salvatore…….Contributo spettante………€.  10.696,78 
            13) INGARRA Richard……………..……Contributo spettante………€.    6.455,71 
            14) DI CAPRIO Diego.……………..……Contributo spettante………€.    5.810,00 
            15) NOCERINO Giovanni.………..……Contributo spettante………€.  11.862,50 
            16) PELUSO Angelo……….………..……Contributo spettante………€.    6.455,71 
            17) FALCO Maria…………...………..……Contributo spettante………€. 11.200,00 



            18) ROMANO Luigi…………………..……Contributo spettante………€.  23.240,00 
            19) PECORELLA Armando..…………Contributo spettante..………€.  11.232,93    
            20) PESCE Alfonso…………..…………Contributo spettante.……….€.    9.762,50 
            21) MATTERA Vitale……………..…….Contributo spettante.………€.    9.037,99 
            22) IMPROTA Gennaro…………..…Contributo spettante……... €.   12.161,42 
            23) LO VECCHIO Bruno………..….…Contributo spettante….……€.    6.710,75 
            24) ALLOCCA Pasquale…..……..……Contributo spettante….……€.    6.068,36 
            25) DI PALMA Giuseppe………..…….Contributo spettante.………€.  23.240,00 
            26) ADDEO Francesco……….…..……Contributo spettante….……€.  18.953,96 
            27) LIETO Vincenzo………….…..….…Contributo spettante….……€.  19.029,25 
            28) DEL GAUDIO Giuseppe…..……Contributo spettante….……€.   14.250,00 
            29) MASULLO Agostino….……..….Contributo spettante….……..€.  11.675,00 
            30) ATALARICO Claudio.……………Contributo spettante.…..……€.  23.240,00 
            31) SCALFIGLIERI Luca………..……Contributo spettante.…….…€.   23.240,00 
            32) MIELE Raffaele………….…………Contributo spettante…….…..€.   10.969,20 
            33) MONDA Raffaele…………..….…Contributo spettante…….……€.    8.875,00 
            34) ALLOCCA Salvatore….……..…Contributo spettante…..…….€.     5.500,00 
            35) AMARANTE Michele………..……Contributo spettante…………€.   14.589,90 
            36) BUONINCONTRI Luigi.…..……Contributo spettante…...……€.    6.272,75 
            37) SQUILLANTE Rosario.…..….…Contributo spettante….…..…€.    2.969,50 
            38) CAPASSO Felice……………….….Contributo spettante….…..…€.   12.868,70           
            39) DURA Rosario.………………………Contributo spettante.…..……€.  23.240,00 
            40) CALIENDO Raffaele………………Contributo spettante.…….… €.    7.158,20 
            41) AIELLO Alfredo..……………………Contributo spettante.…..……€.  23.240,00 
            42) NAPOLITANO Pasquale ’65…..Contributo spettante…..…….€.    8.456,98 
             43) NAPOLITANO Pasquale ’60…..Contr. spett. .€. 23.240,00.... 
                      ……………………………disponibilità residuo finanziamento…€.    5.525,08    
                                                     Totale importo contributi ….€. 552.608,89 
 
 
CHE a seguito di quanto determinato il sig. IMPROTA Gennaro (Pratica n°101) con propria 
istanza,  assunta al Protocollo Generale in data 13.3.2012 al n° 6632,  ha comunicato che 
l’importo del contributo assegnato, calcolato in €. 12.161,42, risulta essere inferiore a 
quello spettante e pertanto richiede la verifica dello stesso; 
LETTA la relazione di “Rideterminazione del Contributo” dalla quale si rileva che lo 
scrivente, a seguito di verifica, ha accertato effettivamente che per mero errore, il 
contributo è stato calcolato su l’importo di €. 51.645,68 (£. 100.000.000) anzichè su 
€.57.326,71,( pari a Lire 111.000.000 costo d’acquisto riportato nell’Atto di Compravendita del 
notaio Terracciano del 13.12.2001 con Rep.14782), determinando una rettifica del  contributo  
spettante al sig. IMPROTA Gennaro pari ad  €.13.581,67; 
PERTANTO  tale rettifica comporta una variazione del contributo spettante al sig.IMPROTA 
Gennaro e di conseguenza al sig.NAPOLITANO Pasquale ’60 (Pratica n°133), e 
precisamente: 
             
             1) SANNINO Antonietta ……………….Contributo spettante…..…€..11.892,50 
             2) PELUSO Lucia……………………………Contributo spettante………€.   9.367,28 
             3) SANTELLA Giacomo..……………….Contributo spettante………€.   6.843,05 
             4) PACILIO Pellegrino……..……………Contributo spettante………€. 23.240,00 
             5) VITIELLO Salvatore.…..……………Contributo spettante………€. 16.675,00  
             6) AMBRA Luigi………….………………….Contributo spettante………€. 11.386,74 
             7) PASSARO Mario ……………………..Contributo spettante……… €. 22.250,00 
             8) ADOLFO Amodio………………………Contributo spettante………€.  12.265,85 
             9) ALLOCCA Anna..………………..……Contributo spettante………€.    8.473,25 
            10) DELLO RUSSO Monica..…………..Contributo spettante…….€.  23.240,00 
            11) SGUEGLIA Salvatore………………Contributo spettante………€.  12.987,07 
            12) DI CRESCIENZO Salvatore…….Contributo spettante………€.  10.696,78 
            13) INGARRA Richard……………..……Contributo spettante………€.    6.455,71 
            14) DI CAPRIO Diego.……………..……Contributo spettante………€.    5.810,00 
            15) NOCERINO Giovanni.………..……Contributo spettante………€.  11.862,50 
            16) PELUSO Angelo……….………..……Contributo spettante………€.    6.455,71 



            17) FALCO Maria…………...………..……Contributo spettante………€. 11.200,00 
            18) ROMANO Luigi…………………..……Contributo spettante………€.  23.240,00 
            19) PECORELLA Armando..…………..Contributo spettante………€.  11.232,93    
            20) PESCE Alfonso…………..…………Contributo spettante.……….€.    9.762,50 
            21) MATTERA Vitale……………..…….Contributo spettante.………€.    9.037,99 
            22) IMPROTA Gennaro…………..…Contributo spettante…..…. €.   13.581,67 
            23) LO VECCHIO Bruno………..….…Contributo spettante….……€.    6.710,75 
            24) ALLOCCA Pasquale…..……..……Contributo spettante….……€.    6.068,36 
            25) DI PALMA Giuseppe………..…….Contributo spettante.………€.  23.240,00 
            26) ADDEO Francesco……….…..……Contributo spettante….……€.  18.953,96 
            27) LIETO Vincenzo………….…..….…Contributo spettante….……€.  19.029,25 
            28) DEL GAUDIO Giuseppe…..……Contributo spettante….……€.   14.250,00 
            29) MASULLO Agostino….……..….Contributo spettante….……..€.  11.675,00 
            30) ATALARICO Claudio.……………Contributo spettante.…..……€.  23.240,00 
            31) SCALFIGLIERI Luca………..……Contributo spettante.…….…€.   23.240,00 
            32) MIELE Raffaele………….…………Contributo spettante…….…..€.   10.969,20 
            33) MONDA Raffaele…………..….…Contributo spettante…….……€.    8.875,00 
            34) ALLOCCA Salvatore….……..…Contributo spettante…..…….€.     5.500,00 
            35) AMARANTE Michele………..……Contributo spettante…………€.   14.589,90 
            36) BUONINCONTRI Luigi.…..……Contributo spettante…...……€.    6.272,75 
            37) SQUILLANTE Rosario.…..….…Contributo spettante….…..…€.    2.969,50 
            38) CAPASSO Felice……………….….Contributo spettante….…..…€.   12.868,70           
            39) DURA Rosario.………………………Contributo spettante.…..……€.  23.240,00 
            40) CALIENDO Raffaele………………Contributo spettante.…….… €.    7.158,20 
            41) AIELLO Alfredo..……………………Contributo spettante.…..……€.  23.240,00 
            42) NAPOLITANO Pasquale ’65…..Contributo spettante…..…….€.    8.456,98 
              43) NAPOLITANO Pasquale ’60…..Contr. spett. .€. 23.240,00… 
                      …………………………………onibilità residuo finanziamento...€.    4.104,83    
                                                      Totale importo contributi….€.552.608,89 
 
VISTO il TUEL -  D.Lgs 18.08.20200 n.267; 
 

 
PROPONE DI DETERMINARE 

 
 

1. Di approvare la relazione di “Rideterminazione del Contributo” del sig. IMPROTA 
Gennaro (Pratica n°101) relativa al Bando di Concorso per la concessione di 
“Finanziamenti Regionali di Edilizia agevolata per l’acquisto di abitazione “, di alla 
Delibera di G.R. n.6336 del 6.12.2000  che stabilisce in €.13.581,67 l’importo del 
contributo spettante; 

2. Di prendere atto  della variazione dell’elenco di cui sopra, a seguito della rettifica 
effettuata; 

3. Di trasmettere la presente Determina al Dirigente del Settore Edilizia Pubblica 
Abitativa della Regione Campania per i rispettivi adempimenti di competenza; 

4. Di rendere la presente immediatamente esecutiva; 
 

  
                                                            Il RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO 
                                                                           Geom. Roberto MONDA 
 
 
 
                                                    IL RESPONSABILE SETTORE IV  
                                                    - Urbanistica - Informatica- Area P.I.P.- 
 
 
Vista la proposta che precede ; 
Visti lo Statuto Comunale; 



Visto l’art.184 del TUEL del 18.08.2000 n.267; 
 
 
                                                        DETERMINA 
 
 
1. Di approvare, così come ad ogni effetto approva , la proposta di determinazione  
    a firma del Responsabile del Procedimento che forma parte integrante e sostan    
    ziale del presente provvedimento.  
 
 
                                                                      IL RESPONSABILE  SETTORE IV  
                                                                                     Ing.Andrea CICCARELLI 
  
 
 
 
 
Allegato: 
Relazione Rideterminazione contributo sig.IMPROTA Gennaro. 


